EDITAL Nº 162/2023 – PROEG/UERN

(ADITIVO AO EDITAL Nº 133/2023-PROEG)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado

do Rio Grande do Norte (Uern), no uso de suas atribuições legais e administrativas,

torna pública alteração no EDITAL Nº 133/2022 – PROEG, que dispõe sobre as

normas do Processo Seletivo de Vagas Não Iniciais (Psvni), referente ao 2º

semestre do ano letivo de 2023 da Uern.

1 – DA ALTERAÇÃO

1.1. Este aditivo altera apenas o item 3.1 do EDITAL Nº 133/2023 – PROEG,

mantendo todas os demais itens constantes no referido Edital.

Assim, ONDE SE LÊ:

3.1 A inscrição no PSVNI 2023.2 deverá ser efetuada de forma

virtual, das 08h do dia 10 de julho de 2023 até às 23h59 do
dia 21 de julho de 2023, horário oficial de Brasília.

LEIA-SE:

3.1 A inscrição no PSVNI 2023.2 deverá ser efetuada de forma

virtual, das 08h do dia 10 de julho de 2023 até às 23h59 do
dia 27 de julho de 2023, horário oficial de Brasília.

* A alteração introduzida pelo novo dispositivo está marcada em

amarelo

1.2. Este Edital passa a fazer parte do EDITAL Nº 133/2023 – PROEG, e

entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 26 de julho de 2023.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação